
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN Nº 695 /SPS. 

EXPEDIENTE Nº 3852/410-SGA- 2025. 

 

VISTO: la Resolución N° 1062/SPS-2024 que autoriza la 

implementación del Sistema Informático de Gestión de Expediente Digital 

(SIGEdig) en el ámbito del Sistema Provincial de Salud a partir del 01 de 

agosto 2024, y  

 

  CONSIDERANDO que: 

En virtud que la Secretaría General Administrativa se encuentra 

facultada para adoptar todas las medidas administrativas necesarias para la 

implementación del mencionado sistema informático, resulta necesario el 

dictado de un acto administrativo complementario que autorice las sucesivas 

actualizaciones y las incorpore como parte integrante del Manual del Usuario 

(anexo I). 

A tal fin se acompañan las actualizaciones propuestas y llevadas 

a cabo por la Dirección de Comunicaciones, Informática y Logística, en orden 

cronológico desde su implementación. 

En cuanto al encuadre legal del pedido formulado, de 

conformidad a lo normado por el artículo 9.4 de la Ley N° 5.652 es atribución 

del Presidente del Sistema Provincial de Salud disponer la creación de los 

organismos que integran la estructura institucional del SI.PRO.SA. y dictar sus 

normas de funcionamiento interno. 

                      Por los motivos expuestos, no existen objeciones legales que 

formular al presente trámite. 

 

 Por ello, en uso de las facultades conferidas por Ley Nº5652 y 

atento al dictamen jurídico obrante en autos. 

 

EL MINISTRO DE SALUD PÚBLICA 

EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 

 

1º. Ampliar la Resolución Nº 1062/SPS-2024 e incorporar como parte 

integrante del Manual del Usuario (anexo I) las actualizaciones del Sistema 

Informático de Gestión de Expediente Digital (SIGEdig) llevadas a cabo por la 

Dirección de Comunicaciones, Informática y Logística en orden cronológico 

desde su implementación, conforme propuesta adjunta, la que como anexo 

forma parte integrante del presente acto resolutivo. 

2º. Registrar, comunicar, notificar, publicar en Boletín Oficial y archivar. 

 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

-2- 

RESOLUCIÓN Nº 695 /SPS. 

EXPEDIENTE Nº 3852/410-SGA-2025. 

ANEXO 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

 

 

 


		2025-04-30T12:30:46-0300
	HUERGO Natalia


		2025-04-30T13:47:49-0300
	MEDINA RUIZ Luis Antonio




